
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 429 del 22/11/2023    

Repertorio Generale n. 1457  del 24/11/2023 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SALDO  FATTURA N°  13/001  DEL 07/08/2023  ALLA DITTA 
PETRA S.R.L. PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI PARCOMETRI INSTALLATI 
PRESSO IL PARCHEGGIO PORTA PASQUALE. CIG: Z423A3D23A. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 429 del 22/11/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SALDO  FATTURA N°  13/001  DEL 07/08/2023  ALLA DITTA 
PETRA S.R.L. PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI PARCOMETRI INSTALLATI 
PRESSO IL PARCHEGGIO PORTA PASQUALE. CIG: Z423A3D23A. 

IL RESPONSABILE DI AREA
  Richiamata:

 La Deliberazione di Giunta Municipale n. 41 del 28/02/2023 con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha assegnato la risorsa finanziaria di euro 8.052,00 comprensivo di Iva, per il  
servizio manutenzione parcometri presso il parcheggio Porta Pasquale.

 La Determina Dirigenziale n. 77 del 13/03/2023 con la quale è stata impegnata la somma 
necessaria  per  il  servizio  di  manutenzione  dei  parcometri  presso  il  parcheggio  Porta 
Pasquale

  Accertato :
 Che  la  Ditta  Petra  s.r.l.,  con  sede  legale  Corso  Lodi  n.  5  -  20135  Milano  P.I.  

10032760968, ha trasmesso fattura elettronica n. 13/001 del 07/08/2023 acquisita al  
protocollo  dell’  Ente  al  n.  25505  del  07/08/2023,  dell’importo  di  euro  2.196,00 
comprensivo di Iva al 22%, quale saldo  per il servizio manutenzione parcometri presso 
parcheggio Porta Pasquale.

 dato atto che, a seguito della delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 31.07.2023 ,  
avente per oggetto: Manovra “ Salva Taormina”. Approvazione tariffe dei parcheggi, di 
competenza  dell’Azienda  Servizi  Municipalizzati  di  Taormina.  Concessione  ad  ASM 
della gestione del Parcheggio Porta Pasquale dall’ 01/08/2023.

 che  la  spesa  è  stata  imputata  alla  Missione  01   Titolo  01  Programma  05 
magroaggregato  03   Cap. 01051.03.001105107 del  Bilancio  2023,  impegno  n. 
386/2023, giusta Determina Dirigenziale n.77 del 13/03/2023.  

Dato atto  che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi 
dell’art.  3  della  legge  n.  136/2010  in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con 

copia informatica per consultazione



indicazione del conto corrente dedicato;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL

Visti 
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.
 il vigente Regolamento di contabilità ;
 lo Statuto dell’Ente;
 il CIG  Z423A3D23A

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

Di liquidare e pagare  la somma in acconto di euro 2.196,00 comprensiva di Iva al 22% 
della fattura elettronica n. 13/001 del 07/08/2023 prot. 25505 del 07/08/2023, in favore 
della ditta Petra S.r.l. - C.F./P.I. 10032760968 – con sede legale in  Corso Lodi n. 5 – 20135 –  
Milano;

Di  dare  atto che  per  le  somma è  stato  assunto  con determina  dirigenziale  n.  77  del 
13/03/2023 impegno n. 386 esercizio finanziario competenza 2023 alla Missione 01 Titolo 
01 Programma 05 Macroaggregato 03 Capitolo 01051.03.001105107 .

Di emettere mandato di pagamento di euro 1.800,00  (al netto dell’IVA euro 396,00)  alla 
Ditta Petra s.r.l. – P.I. n° 10032760968 da accreditare presso la CheBanca S.P.A. – IBAN: 
IT09F0305801604100571750554  previa  esecuzione dei  prescritti  controlli  e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 n.190 
( legge di stabilità 2015), il Servizio Finanziario del Comune provvederà alla liquidazione 
all’erario  dell’Iva pari  ad euro 396,00 ai  sensi  dell’ex  art.  17- ter  del  DPR n.  633/72 – 
scissione dei pagamenti ( applicazione “ split payment”).

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio nonché sul sito istituzionale del 
Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 429 del 22/11/2023

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
SUAP 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE SALDO FATTURA N° 13/001 DEL 07/08/2023 ALLA DITTA 
PETRA S.R.L. PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI PARCOMETRI 
INSTALLATI PRESSO IL PARCHEGGIO PORTA PASQUALE. CIG: Z423A3D23A 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 24/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


